6.​ Ricordi della casa dei morti — Luciana Nissim (pag. 23) 
7.​ Genova-Bolzano e ritorno — Antonino Morabito (pag. 24) 
8.​ Racconto della mia deportazione nel campo di Bolzano — Tea Palman (pag. 25) 
9.​ Alice racconta — Alice Redlich (pag. 27) 
10.​Zwölftausendvierhundertsechzehn [12416] — Antonio Buratta (pag. 28) 
11.​Da Piazza Armerina a Mauthausen — Rosario Militello (pag. 30) 
12.​Va una folla di schiavi — Cinzia Villani (pag. 34) 
13.​Warum gefangen? — Venanzio Gibillini (pag. 36) 
14.​Faustino Barbina – Dachau 142137 — Mirella Barbina Comoretto (pag.